Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 5 апреля 2017 г. N 153-пП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕГИОНАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ
ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,
УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 19.02.2014 N 95-пП (С ПОСЛЕДУЮЩИМИ ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В целях реализации Закона Пензенской области от 01.07.2013 N 2403-ЗПО "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области" (с последующими изменениями), руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:
1. Внести в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области (далее - Программа), утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 19.02.2014 N 95-пП "Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области" (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. в позиции "Показатель (индикатор) Программы" число "5708" заменить числом "5712";
1.1.2. в позиции "Сроки реализации Программы" год "2044" заменить на "2042".
1.2. В третьем абзаце раздела 2. "Цель и задача Программы" Программы число "5708" заменить числом "5712".
1.3. В приложении "Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Пензенской области, с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества и планируемых сроков их проведения" к Программе:
1.3.1. в разделе "Башмаковский район" пункт 58 изложить в новой редакции:
"
	58
	Башмаковский район
	р.п. Башмаково,
ул. Плеханова
	14
	1 288,17
	3
	1980

	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2036
	-
	2017

";
1.3.2. в разделе "г. Заречный" пункты 146, 151, 351 изложить в новой редакции:
"
	146
	г. Заречный
	ул. Заречная
	10
	3 336,2
	9
	1981
	1
	2040 - 2042
	2038
	2026
	2017
	2038

	151
	г. Заречный
	ул. Заречная
	18
	3 326,8
	9
	1981
	1
	2040 - 2042
	2038
	2026
	2017
	2038

	351
	г. Заречный
	ул. Строителей
	4
	6 083,4
	9
	1982
	3
	2040 - 2042
	2014
	2027
	2017
	2039

";
1.3.3. в разделе "г. Кузнецк" пункт 64 изложить в новой редакции:
"
	64
	г. Кузнецк
	ул. Белинского
	150
	7799,2
	5
	1979

	2040 - 2042
	2036
	2040 - 2042
	-
	2036

";
1.3.4. в разделе "г. Пенза":
1.3.4.1. пункты 136, 150, 164, 165, 235, 371, 427, 445, 450, 562, 776, 1005, 1014, 1494, 1614, 1632, 1634, 1980, 2062, 2092, 2094, 2189, 2243, 2454, 2455 изложить в новой редакции:
"
	136
	г. Пенза
	пр-кт Строителей
	4
	7648,1
	9
	1984
	4
	2035
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2017
	2040 - 2042

	150
	г. Пенза
	пр-кт Строителей
	20
	3814,9
	9
	1986
	2
	2037
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2017
	2040 - 2042

	164
	г. Пенза
	пр-кт Строителей
	37
	11660,4
	9
	1987
	6
	2039
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2018
	2040 - 2042

	165
	г. Пенза
	пр-кт Строителей
	38
	10 789,8
	9
	1981
	4
	2033
	2038
	2033
	2018
	2038

	235
	г. Пенза
	пр-кт Строителей
	158
	6510,1
	9
	1995
	3
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042

	371
	г. Пенза
	проезд Театральный/ул. Володарского
	1/69А
	4182,3
	5
	1959

	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2038
	-
	2040 - 2042

	427
	г. Пенза
	ул. Антонова
	5
	8670,8
	10
	1993
	4
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2033
	2021
	2040 - 2042

	445
	г. Пенза
	ул. Антонова
	23А
	4864,5
	10
	2008
	2
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042

	450
	г. Пенза
	ул. Антонова
	33
	2524,8
	10
	2005
	1
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042

	562
	г. Пенза
	ул. Бородина
	10
	3800,6
	9
	1983
	2
	2035
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2017
	2040 - 2042

	776
	г. Пенза
	ул. Дзержинского
	15
	5019,9
	5, 7
	1979
	1
	2040 - 2042
	2037
	2032
	2018
	2037

	1005
	г. Пенза
	ул. Карпинского
	46
	4025,8
	5
	1967

	2022
	2028
	2040 - 2042
	-
	2028

	1014
	г. Пенза
	ул. Кижеватова
	5
	6356,6
	9
	1982
	3
	2033
	2039
	2034
	2017
	2039

	1494
	г. Пенза
	ул. Лядова
	24А
	6834,9
	16
	2011
	2
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042

	1614
	г. Пенза
	ул. Мира
	39
	3341,3
	9
	1980
	1
	2040 - 2042
	2037
	2040 - 2042
	2017
	2037

	1632
	г. Пенза
	ул. Мира
	70
	6 515,3
	9
	1980
	3
	2032
	2037
	2033
	2018
	2037

	1634
	г. Пенза
	ул. Мира
	72
	3820,2
	5
	1987

	2038
	2040 - 2042
	2039
	-
	2040 - 2042

	1980
	г. Пенза
	ул. Рахманинова
	24
	3675,6
	9
	1979
	2
	2031
	2037
	2032
	2040 - 2042
	2037

	2062
	г. Пенза
	ул. Собинова
	4
	6125,1
	9
	1978
	3
	2030
	2036
	2040 - 2042
	2017
	2036

	2092
	г. Пенза
	ул. Стадионная
	2
	4284,9
	10
	2001
	2
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042

	2094
	г. Пенза
	ул. Стадионная
	4
	4288,8
	10
	2001
	2
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042

	2189
	г. Пенза
	ул. Тепличная
	11
	7709,3
	9
	1986
	4
	2037
	2040 - 2042
	2038
	2017
	2040 - 2042

	2243
	г. Пенза
	ул. Терновского
	190
	7138,4
	10
	1999
	3
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2039
	2040 - 2042
	2040 - 2042

	2454
	г. Пенза
	ул. Чаадаева
	99
	4571,4
	5
	1975

	2028
	2034
	2029
	-
	2034

	2455
	г. Пенза
	ул. Чаадаева
	101
	4522,1
	5
	1976

	2028
	2034
	2029
	-
	2034

";
1.3.4.2. дополнить пунктом 659.1:
"
	659.1
	г. Пенза
	ул. Воровского
	36
	488,8
	2
	1947

	2039
	2039
	2036
	-
	2039

";
1.3.5. раздел "Каменский район" дополнить пунктом 94.1:
"
	94.1
	Каменский район
	г. Каменка,
ул. Дружбы
	6 стр. 1
	2556,5
	6
	2016

	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	-
	2040 - 2042

";
1.3.6. в разделе "Кузнецкий район" пункты 6, 8 изложить в новой редакции:
"
	6
	Кузнецкий район
	р.п. Верхозим, ул. Овражная
	1
	1681,5
	3
	1993

	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	-
	2040 - 2042

	8
	Кузнецкий район
	р.п. Верхозим, ул. Чехова
	27
	716,2
	2
	1982

	2033
	2039
	2037
	-
	2039

";
1.3.7. раздел "Лунинский район" дополнить пунктом 38.1:
"
	38.1
	Лунинский район
	р.п. Лунино,
ул. Максима Горького
	50
	726,7
	3
	2013

	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	-
	2040 - 2042

";
1.3.8. в разделе "Никольский район" пункты 54, 70 изложить в новой редакции:
"
	54
	Никольский район
	г. Никольск,
ул. Ленина
	119
	3290
	5
	1971

	2025
	2031
	2040 - 2042
	-
	2031

	70
	Никольский район
	г. Никольск,
ул. Парковая
	10
	403,89
	2
	1971

	2040 - 2042
	2031
	2029
	-
	2031

";
1.3.9. раздел "Пензенский район" дополнить пунктом 126.3:
"
	126.3
	Пензенский район
	с. Засечное,
ул. Олимпийская
	11
	16903,5
	15 - 16
	2015
	8
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042

";
1.3.10. в разделе "Сердобский район" пункт 134 изложить в новой редакции:
"
	134
	Сердобский район
	г. Сердобск,
ул. М. Горького
	239
	861,84
	2
	1957

	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	-
	2040 - 2042

";
1.3.11. в разделе "Сосновоборский район" пункт 19 изложить в новой редакции:
"
	19
	Сосновоборский район
	пгт. Сосновоборск,
ул. Кададинская
	17
	386,2
	2
	1963

	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2033
	-
	2040 - 2042

";
1.3.12. в разделе "Тамалинский район" пункт 17 изложить в новой редакции:
"
	17
	Тамалинский район
	р.п. Тамала,
ул. Лермонтова
	24
	733,6
	2
	1971

	2026
	2031
	2040 - 2042
	-
	2031

".
1.4. Во всех разделах плановый год проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме "2040 - 2044" заменить на "2040 - 2042".
2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы формирования и реализации государственной политики в области жилищно-коммунального хозяйства.

Губернатор
Пензенской области
И.А.БЕЛОЗЕРЦЕВ